平成 28 年８月 12 日

各      位

会 社 名   シチズンホールディングス株式会社

代表者名   代表取締役社長  戸倉 敏夫

（コード番号  7762  東証第 1部）

問合せ先   取締役 広報ＩＲ室担当 古川 敏之

（TEL     042－468－4934）

業績予想の修正に関するお知らせ

最新の業績動向等を踏まえ、平成 28 年５月 13 日に公表いたしました平成 29 年３月期（平成 28 年

４月１日～平成 29 年３月 31 日）の第２四半期（累計）及び通期連結業績予想数値を下記の通り修正

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 平成 29 年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正

（平成 28 年４月１日～平成 28 年９月 30 日）

 （単位：百万円、％）

２．平成 29 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）

 （単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する四半

期純利益

1 株当たり四

半期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成28年５月13日発表）
167,000 12,000 12,000 8,000 25 円 04 銭

今回修正予想（Ｂ） 157,000 10,000 8,000 5,000 15 円 71 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △10,000 △2,000 △4,000 △3,000 －

増減率（％） △6.0 △16.7 △33.3 △37.5 －

（ご参考）

前第２四半期累計期間実績
174,278 14,988 15,699 10,226 31 円 66 銭

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成28年５月13日発表）
340,000 28,500 29,000 19,000 59 円 47 銭

今回修正予想（Ｂ） 319,000 21,500 19,500 12,500 39 円 27 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △21,000 △7,000 △9,500 △6,500 －

増減率（％） △6.2 △24.6 △32.8 △34.2 －

（ご参考）

前期累計期間実績
348,267 30,467 30,619 13,201 41 円 32 銭

３．修正の理由

 平成 29 年３月期の第２四半期（累計）及び通期連結業績予想につきましては、為替が想定以上に円

高に推移していることに加え、主に時計事業の市況環境が悪化していることから、前回予想を下回る

見通しとなりましたので、業績予想を修正いたしました。

 なお、第２四半期以降の為替レートにつきましては、１ＵＳ＄＝100 円、１ＥＵＲ＝110 円を想定し

ております。

以  上